
 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 14 / 2021 
 

Datum konání:  28. červen 2021  

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost S20 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                    prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová,                                     

MUDr. Jaroslav Kliment, Mgr. Hana Čamlíková, Zdenka Měsíčková,                         

MUDr. Alena Černeková, MUDr. Luděk Šimeček,                                          

MUDr. Ludmila Cvrkalová, MUDr. Jan Felsinger, Ing. Vladimír 

Měchura, Hana Vrtková 

Omluveni: Karla Zbořilová, PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL.M., Zdeněk Zálešák  

Neomluveni:  

Hosté: Bc. Jana Novotná  

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA, v zastoupení Bc. Jana Novotná 

Ověřovatel(ka):        Hana Vrtková, MUDr. Ludmila Cvrkalová 

Čas jednání:   16:00 - 17:00 hod. 

Program jednání:  

 

1. Pojednání žádostí o individuální dotace. 

2. Projednání realizace záměru přeprava pro seniory s odkazem na jednání SK 3/2019. 

3. Žádosti do DPS 

4. Různé 

 

Průběh jednání:   

 

Projednání a odsouhlasení programu jednání.  

Hlasováno: 11-0-0  

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi: Hana Vrtková,                   

MUDr. Ludmila Cvrkalová  

Hlasováno: 11-0-0 

 



1.1.  

 

 2 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Společnosti pro ranou péči, pobočka Brno  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kyjova na soc. službu raná péče.  

Členové komise doporučují RM podpořit finančně tuto žádost částkou ve výši 36 100 Kč.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise projednala žádost Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu města Kyjova na soc. službu telefonická krizová pomoc.  

Členové komise doporučují RM podpořit finančně tuto žádost částkou ve výši 25 000 Kč.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala realizaci záměru přepravy pro seniory a další cílové 

skupiny. Členové byli informováni o aktuální situaci, a to, že Centrum sociálních služeb 

není v současné době schopno (finančně i personálně) tuto aktivitu zajistit. 

Další možností je tedy oslovení místních taxi služeb, kdy by proběhlo výběrové řízení  

a následně by tuto službu realizovala vybraná služba.  

Členové komise se shodli na variantě oslovení místních taxi služeb a následného 

výběrového řízení. 

 

Hlasováno: 11-0-0 

  

3. Sociální a zdravotní komise projednala žádostí o byt zvláštního určení domu 

s pečovatelskou službou v Kyjově.  (Z důvodu ochrany osobních údajů nebudou tyto údaje 

zveřejněny na webových stránkách města Kyjova).  

 Členové komise doporučují zařadit všechny tyto žádosti do užšího seznamu žadatelů.  

 

Hlasováno: 11-0-0  

 

4. Koordinátorka komunitního plánování informovala přítomné o plánovaném veletrhu 

sociálních a návazných služeb (14. 9. 2021 v 9:30 na náměstí v Kyjově) a také o nově 

vzniklé organizaci Global Partner Péče, z.ú., která by měla mít od 1. 8. 2021 zaregistrované 

tři sociální služby, a to pečovatelskou službu, odborné sociální poradenství a odlehčovací 

službu terénní. V rámci Jihomoravského kraje je case managerem Bc. Zuzana Šrahůlková. 

 



1.1.  

 

 3 

Mgr. Čamlíková informovala o 1. místě v rámci nadregionálního projektu zaměřeného na 

Age management. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Sociální a zdravotní komise projednala žádost Společnosti pro ranou péči, pobočka Brno  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kyjova na soc. službu raná péče.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM podpořit finančně tuto žádost částkou ve výši 

36 100 Kč.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise projednala žádost Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu města Kyjova na soc. službu telefonická krizová pomoc.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM podpořit finančně tuto žádost částkou ve výši 

25 000 Kč.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

Úkoly pro členy komise:  

 

Bez úkolů pro členy komise. 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA, v zastoupení Bc. Jana Novotná 

 

Ověřil: Hana Vrtková, MUDr. Ludmila Cvrkalová 


